

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

**CENA PRENUMERATY:** miesięcznie z przesyłką pocztową 6.— zł., z odnośnieniem do domu 8.— zł., dla odbierających pismo na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego egzemplarza 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych okoliczności administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczona.

**REDAKCJA I ADMINISTRACJA:** CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 22-65. Godziny przyjęć Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12-jej do godz. 13-jej. Nadawana, a nie zamówiona przez Redakcję reklama będzie zwracana autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną zapłaty pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

**CENY OGŁOSZEŃ:** według cennika Nr 1: Za wiersz milimetrowy w całości ogłoszeniowej 24 gr. — Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinna, ceny zmniejszone. Drobną ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tłustym drukiem, najwyżej dwa) 40 gr. za wyraz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-ta po południu. Konta bankowe: Poczta Ktoś: Warszawa Nr 605, Emissionbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

## Płoną państwowe stocznie w Anglii

### Ożywiona działalność lotnictwa niemieckiego — Nieprzerwany szereg nalotów na Londyn — Bombardowano lotniska i porty w Anglii oraz wyspę Malte

Berlin, 11 marca. — Naczelną Komendę Armii Niemieckiej komunikowała w poniedziałek 10 marca: — „Lotnictwo niemieckie w ciągu dnia oraz ubiegłej nocy kontynuowało skutecznie swoje operacje wojenne przeciwko obiektom wojskowym w Wielkiej Brytanii oraz na obszarze morskim dookoła wyspy brytyjskiej. Silniejsza eskadra samolotów bojowych, pomimo ciężkich warunków atmosferycznych i gwałtownej obrony atakowała w nieprzerwanym szeregu nalotów z bardzo dobrym skutkiem ważne obiekty wojenne w Londynie. Dalszy atak dokonany w ciągu ubiegłej nocy skierowany był na obiekty państwowych warsztatów okrętowych w Portsmouth. Cielnie zrzucone bomby średniego i ciężkiego kalibru spowodowały znaczne pożary. Samoloty wywiadowcze zaatakowały koło wschodniego wybrzeża Szkocji transport konwojowy i uszkodziły ciężko dwa okręty. Na południe od Plymouth obrzucono bombami okręt handlowy dużego kalibru. W czasie ataków na lotniska w południowej Anglii zniszczono hangary i schrony. Ponadto bombardowano skutecznie urządzenia portowe w kilku miastach Anglii południowej i Szkocji. Eskadry lekkich, niemieckich samolotów bojowych w czasie ataku na jedno z lotnisk na wyspie Malcie zniszczyły na ziemi 3 brytyjskie samoloty myśliwskie i spowodowały bombami pożar jednego hangaru. Również obrzucono celnymi bombami obiekty portowe w La Valetta. Dalekonośna artyleria bojowa wzięła pod ogień nieprzyjacielski transport konwojowany płynący w cieśninie koło Dover. Baterie artylerii lądowej zmusiły do odwrotu kilką brytyjskich okrętów, usiłujących zbliżyć się w ciągu ostatniej nocy do wybrzeża Atlantyku. Nieprzyjacieli ani w ciągu dnia ani w porze nocy nie dokonywał nalotów na tereny Rzeszy lub tereny okupowane.“



Z tych kłęczczy Anglia się nie wyrwie  
Krótkie spojrzenie na tę mapkę wystarczy, by poznać, jakie jest położenie Anglii. Przeźrzeń tysięcy kilometrów od Stavanger po Brest usiana jest lotniskami Niemców. Skąd wyruszy armia niemiecka do Anglii i jak tego dokona — oto aktualne pytanie.

## Minister Smiloff o decyzji Bułgarii

„Jesteśmy związani z Niemcami braterstwem broni i wspólnością interesów“

Sofia, 11 marca. — „Wojska niemieckie wkroczyły do Bułgarii, ponieważ Niemcy są sprzymierzeńcem Bułgarii i ponieważ Bułgaria jako uczeni sprzymierzeniec pragnie gorąco przyczynić się ze swej strony do zbudowania nowego porządku.“

W takich słowach wypowiedział się onegdaj na łamach dziennika „Utro“ b. minister Bojan Smiloff, dodając ponadto, że rzeczy należy dzisiaj nazywać ich właściwym mianem, gdyż w obecnych brzemieniach w wypadki czasach nikt nie może sobie pozwolić na wyłamanie się od zajęcia jasnego i zdecydowanego stanowiska politycznego i światopoglądowego.

Bulgaria wpuściła wojska niemieckie do swego kraju, ponieważ związana jest z Niemcami zarówno koleżeństwem broni z r. 1914, jak i wspólnymi interesami o żywotnym znaczeniu. Bułgaria przystąpiła do Paktu Trzech zupełnie dobrowolnie, pragnąc w ten sposób poprzeć swoje interesy polityczne i gospodarcze.

Na decyzję Bułgarii wpłynęło jednak nie tylko koleżeństwo broni z Niemcami, ale także bratni i zbrodnieży traktat wersalski. Potęgą, kiedy Anglia łoczy wojnę jeszcze w szerszym i okrutniejszych formach celem odnowienia systemu wersalskiego, to Niemcy walczą w imię zupełnego zniszczenia tego potwornego aktu.

## „Przyjaźń na zawsze“... „Zwycięzcy wspólnie z Niemcami“ Przemówienie rumuńskiego ministra propagandy do żołnierzy niemieckich

Bukareszt, 11 marca. — W ramach specjalnej audycji niemiecko-rumuńskiej dla żołnierzy, nadanej przez radio rumuńskie minister propagandy profesor Crainic wygłosił przemówienie do żołnierzy misji niemieckich sił zbrojnych w Rumunii.  
Minister oświadczył na wstępie, że otwiera cykl odczytów zwróconych do

żołnierza niemieckiego jako powitanie i podziękowanie, celem udzielenia mu pewnych wiadomości o Rumunii. Niemiecka misja wojskowa przybyła na zaproszenie do Rumunii. Rumunia otoczona niebezpieczeństwami była zmuszona oglądać się za pomocą i w tej ciężkiej sytuacji zwróciła się do Niemiec, które z nadwyżek swoich potężnych sił zbrojnych wydelegowały specjalną misję i spełniły prośbę Rumunii.

Następnie minister rumuński wspominał o geście kanclerza Hitlera, który wyciągnął swą rękę do Rumunii. W dalszym ciągu mowa podkreśliła przyjaźne stosunki między Niemcami i Rumunią, które od tej chwili muszą łączyć na zawsze oba narody. Rumuni bowiem zwrócili się do Niemiec nie pod wpływem chwilowego i okolicznościowego niebezpieczeństwa, ale nadto żołnierze

niemieccy bawiący tu dzisiaj stanowią łącznik, który musi przetrwać w przyszłości całe stulecie.  
W końcu minister poświęcił ustęp swej mowy żołnierzom rumuńskim, określając ich jako niezwykle chętnych do przyjmowania nauki i odnoszących się ze szczególnym entuzjazmem do wyszkolenia jakie otrzymują od swych kolegów niemieckich. Rumunia wiecna jest słowem swojego szefa państwowego gen. Antonescu.

## Komunikat agencji Stefani

Skuteczny atak lotnictwa włoskiego na transporty konwojowane

Rzym, 11 marca. — Na temat ataków włoskiego lotnictwa na nieprzyjacielskie transporty konwojowane na Morzu Śródziemnym, o których doniesiono we włoskim komunikacie wojennym z 7 marca, przynosi specjalny sprawozdawca agencji „Stefani“ następujące szczegóły:  
Samoloty wywiadowcze zameldowały, iż na morzu płynię transport nieprzyjacielski, składający się z 10 parowców pod bardzo silnym konwojem. Komenda włoskich sił zbrojnych na Morzu Egejskim wydała rozkaz natychmiastowego ataku samolotem bojowym, którym pomimo bardzo gwałtownego ognia artylerii przeciwlotniczej, kierowanego głównie z krajozników konwojujących transport morski i wynoszących w bardzo wielką ilość dział przeciwlotniczych, udało się trafić niezmiernie celnie jeden z tych krajozników dwiema bombami ciężkiego kalibru, a nadto 3

parowce płynące w zbrojnym transportie. Równocześnie patrol samolotów bojowych wyszedł inny transport morski, płynący również pod silnym konwojem w przeciwnym kierunku. Zrzucono bomby, które na jednym parowcu wzniciły pożar, a jeden kontrtorpedowiec ciężko uszkodzili.

## WYCIECZKA HISZPAŃÓW U OJCA ŚW.

Zyczenia dla bohaterskiego narodu  
Rzym, 11 marca. — Ojciec święty przyjął w ub. piątek przed południem grupę szlachty hiszpańskiej przybyłą do Rzymu z okazji zgonu króla Alfonsa XIII-go. W swym przemówieniu, wygłoszonym w języku hiszpańskim Papię wyraził swoje mocne przekonanie, iż Hiszpania zamierzająca do nowej potęgi, przy czym wypowiedział swe najserdeczniejsze życzenia dla narodu i hiszpańskiego, hiszpańskiego ludu oraz znakomitego szefa państwa.

## »Ustawa lombardowa«

Berlin, w marcu.  
Jest faktem zdumiewającym, ale nie mniej prawdziwym, że przyjęcie ustawy o pomocy dla Anglii, czyli t. zw. ustawy lombardowej przez senat amerykański, które nie wywarło w Berlinie najmniejszego wrażenia, poza dziennikami i radiem, ograniczającymi się do podania rzeczowych informacji na temat decyzji senatu amerykańskiego, podając ją w ten sposób do wiadomości niemieckiej opinii publicznej, — w kołach narodu niemieckiego nie zostało uznane jako godne choć by jednego słowa wzmianki. Szerokie rzesze niemieckiej opinii publicznej z góry wiedziały, że ustawa lombardowa przejdzie taką czy inną drogą, a pytanie, jaką większość uzyska przy tym Roosevelt, nie budziło większego zainteresowania.

Rozważając ewentualny wpływ ustawy lombardowej na niemiecką opinię publiczną, zrozumiałe jest, iż w pierwszym rzędzie należy się zająć o poszczególne punkty tej ustawy.  
Są one następujące:  
1) Prezydentowi Stanów Zjednoczonych zezwolono na produkowanie lub nabywanie w fabrykach albo warsztatach okrętowych amerykańskich, wszelkich materiałów obronnych, przeznaczonych dla kraju, którego obronę prezydent Stanów Zjednoczonych uzna za sprawę istotnej wagi.  
2) Wymienione artykuły obronne mogą być przekazywane zainteresowanym stronom w drodze sprzedaży, przeniesienia własności, wymiany, pożyczki itd.  
3) Prace nad naprawą materiałów obronnych mogą być wykonywane na ra-









